
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CONSELHO DIRETOR

Resolução nº 8, de 25 de agosto de 2020
A Presidente do Conselho Diretor da Fundação Universidade Federal do Acre, Prof.ª
Drª Margarida de Aquino Cunha, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
artigo 8º, inciso VIII, do Estatuto deste Conselho e de acordo com decisão tomada
em reunião ocorrida nesta data referente ao processo nº 23107.005154/2020-57,
 
R E S O L V E:
 
Art. 1º Autorizar a doação de materiais do Campus Floresta, em Cruzeiro do Sul, de
acordo com o Relatório para Desfazimento de Bens, da Coordenadoria de
Patrimônio, conforme anexo único desta Resolução.  
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor a partir da presente data, revogando-se as
disposições em contrário.
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se.
 

Profª. Drª Margarida de Aquino Cunha
Presidente

 
 

Documento assinado eletronicamente por Margarida de Aquino Cunha,
Reitora, em 03/09/2020, às 18:53, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade
informando o código verificador 0102111 e o código CRC 52BACA96.

Resolução nº 8, de 25 de agosto de 2020
Anexo Único

 
 

Nº
Patrimonial Descrição Data de

Aquisição Valor Classificação
92130 APARELHO DE DVD 14/11/2007 R$ 188,66 antieconômico
92131 APARELHO DE DVD 14/11/2007 R$ 188,66 antieconômico

105819 APARELHO DE DVD 10/04/2010 R$ 210,01 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


105820 APARELHO DE DVD 11/04/2010 R$ 209,99 antieconômico
105821 APARELHO DE DVD 14/04/2010 R$ 209,99 antieconômico
91135 AR CONDICIONADO  13/11/2007 R$

1.430,00 antieconômico

161827 AR CONDICIONADO 23/12/2010 R$
5.138,65 antieconômico

90267 AR CONDICIONADO 04/04/2008 R$
2.195,25 antieconômico

161497 AR CONDICIONADO  18/09/2012 R$
4.250,00 antieconômico

161487 AR CONDICIONADO  19/09/2012 R$
4.250,00 antieconômico

103463 ARMARIO VITRINE 01/06/2009 R$ 630,00 antieconômico

71236
ARQUIVO DE FERRO (o registro
não foi encontrado ou você não

possui permissão para visualiza-lo)
X X antieconômico

71237
ARQUIVO DE FERRO (o registro
não foi encontrado ou você não

possui permissão para visualiza-lo)
X X antieconômico

71242
ARQUIVO DE FERRO (o registro
não foi encontrado ou você não

possui permissão para visualiza-lo)
X X antieconômico

30691 ARQUIVO DE FERRO 09/12/1993 R$ 0,01 antieconômico
30692 ARQUIVO DE FERRO 10/12/1993 R$ 0,01 antieconômico
68547 ARQUIVO DE FERRO 28/12/2005 R$ 249,50 antieconômico
68548 ARQUIVO DE FERRO 28/05/2005 R$ 249,50 antieconômico
71248 ARQUIVO DE FERRO 18/09/2006 R$ 1,00 antieconômico

110431 ARQUIVO DE FERRO 13/07/2010 R$ 305,93 antieconômico
110433 ARQUIVO DE FERRO 13/07/2010 R$ 305,93 antieconômico
152024 ARQUIVO DE FERRO 26/07/2011 R$ 430,00 antieconômico
160861 ARQUIVO DE FERRO  04/06/2012 R$ 380,00 antieconômico
71249 ARQUIVO DE FERRO 18/09/2006 R$ 1,00 antieconômico

110434 ARQUIVO DE FERRO 13/07/2010 R$ 305,93 antieconômico
94460 BANCADA  11/06/2008 R$

1.682,00 antieconômico

160886 BANCADA  04/06/2012 R$
3.250,00 antieconômico

160887 BANCADA  05/06/2012 R$
3.250,00 antieconômico

4528 BALCÃO FICHARIO SECURIT EM
AÇO 15 GAVETAS 28/02/1979 R$ 0,01 antieconômico

155090 BALDE  13/10/2009 R$ 100,00 antieconômico
155091 BALDE  13/10/2009 R$ 100,00 antieconômico

87935
BANCO PARA DESENHO TÉCNICO
SEM ENCOSTO, ACOLCHOADO.

(BANQUETA) 
12/02/2007 R$ 60,00 antieconômico

87936
BANCO PARA DESENHO TÉCNICO
SEM ENCOSTO, ACOLCHOADO.

(BANQUETA) 
12/02/2007 R$ 60,00 antieconômico

87940
BANCO PARA DESENHO TÉCNICO
SEM ENCOSTO, ACOLCHOADO.

(BANQUETA) 
12/02/2007 R$ 60,00 antieconômico

87948
BANCO PARA DESENHO TÉCNICO
SEM ENCOSTO, ACOLCHOADO.

(BANQUETA) 
12/02/2007 R$ 60,00 antieconômico

71266 BANQUETA DE MADEIRA 18/09/2006 R$ 1,20 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 2



155094 BANDEJA  13/10/2009 R$ 79,64 antieconômico
155095 BANDEJA 13/10/2009 R$ 79,64 antieconômico
155096 BANDEJA 13/10/2009 R$ 79,64 antieconômico
155099 BANDEJA 13/10/2009 R$ 79,64 antieconômico
155100 BANDEJA  13/10/2009 R$ 80,00 antieconômico
155201 BANDEJA 09/03/2009 R$ 55,00 antieconômico
155202 BANDEJA  09/03/2009 R$ 55,00 antieconômico
155203 BANDEJA  09/03/2009 R$ 55,00 antieconômico
155204 BANDEJA  09/03/2009 R$ 55,00 antieconômico
155205 BANDEJA  09/03/2009 R$ 55,00 antieconômico
155206 BANDEJA  09/03/2009 R$ 55,00 antieconômico
69637 BEBEDOURO ELÉTRICO P/

GARRAFÃO  20 L 30/12/2005 R$ 379,00 antieconômico

69638 BEBEDOURO ELÉTRICO P/
GARRAFÃO  20 L 30/12/2005 R$ 379,00 antieconômico

69640 BEBEDOURO ELÉTRICO P/
GARRAFÃO  20 L 30/12/2005 R$ 379,00 antieconômico

69641 BEBEDOURO ELÉTRICO P/
GARRAFÃO  20 L 30/12/2005 R$ 379,00 antieconômico

69643 BEBEDOURO ELÉTRICO P/
GARRAFÃO  20 L 30/12/2005 R$ 379,00 antieconômico

69644 BEBEDOURO ELÉTRICO P/
GARRAFÃO  20 L 30/12/2005 R$ 379,00 antieconômico

31749 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31751 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31755 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31756 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31759 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31778 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31779 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31786 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31789 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31797 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31800 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31804 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31808 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31815 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31824 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

31837 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM MADEIRA, 05/01/1994 R$ 0,01 antieconômico

69703 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico
Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 3



69703 EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69705 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69709 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69711 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69714 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69716 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69718 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69720 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69723 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69725 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69728 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69729 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69730 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69731 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69732 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 70,03 antieconômico

69733 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69736 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69737 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69741 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69742 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69745 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69746 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69747 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69751 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69753 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69755 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69760 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69766 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69767 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 4



69767 EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69771 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69775 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69776 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69777 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 69,03 antieconômico

69785 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69787 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69788 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69789 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69792 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69794 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69798 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69799 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69800 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69801 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69803 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69804 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69812 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69815 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA  30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69816 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69818 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69821 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69825 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69831 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69832 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69834 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69835 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69838 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69839 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 5



69839 EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69840 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69841 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69843 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69847 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

69850 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 30/12/2005 R$ 68,05 antieconômico

88743 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 03/12/2007 R$ 150,00 antieconômico

88744 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 03/12/2007 R$ 150,00 antieconômico

88745 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 03/12/2007 R$ 150,00 antieconômico

94001 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94003 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94006 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94007 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94008 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94010 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94013 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94016 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94018 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94021 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94024 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94032 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94034 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94036 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94037 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94047 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94050 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94051 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94056 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94057 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 6



94057 EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94058 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94059 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94062 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94063 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94065 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 151,00 antieconômico

94067 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94068 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94070 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94071 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94074 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94075 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94076 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94078 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94081 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94085 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94086 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94093 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94094 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94097 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94098 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94099 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94102 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94103 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94104 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94106 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94113 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94114 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO
EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

94115 CADEIRA C/ ASSENTO E ENCOSTO 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 7



94115 EM PALHINHA 28/03/2008 R$ 150,00 antieconômico
64956 CADEIRA GIRATORIA 31/05/2009 R$ 144,00 antieconômico
64958 CADEIRA GIRATORIA 31/05/2009 R$ 144,00 antieconômico
64959 CADEIRA GIRATORIA 23/01/2004 R$ 144,00 antieconômico
86937 CADEIRA GIRATORIA 14/12/2006 R$ 86,52 antieconômico
89904 CADEIRA GIRATORIA 22/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
89905 CADEIRA GIRATORIA 22/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
89916 CADEIRA GIRATORIA 26/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90005 CADEIRA GIRATORIA 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90172 CADEIRA GIRATORIA 26/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90403 CADEIRA GIRATORIA 08/01/2008 R$ 1,00 antieconômico
94601 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94603 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94610 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94614 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94615 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94616 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94621 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94622 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94623 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94624 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94625 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94626 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94627 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94628 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94629 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94630 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94631 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94634 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94635 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94636 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94637 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94638 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94639 CADEIRA GIRATORIA 29/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94640 CADEIRA GIRATORIA 29/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94641 CADEIRA GIRATORIA 29/07/2008 R$ 195,00 antieconômico
94642 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94643 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94644 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94645 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94646 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94647 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94648 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94649 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94650 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94651 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94652 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94653 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94654 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94655 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94656 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94657 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
94658 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 8



94659 CADEIRA GIRATORIA 28/07/2008 R$ 192,00 antieconômico
152014 CADEIRA GIRATORIA 26/07/2011 R$ 388,45 antieconômico
152018 CADEIRA GIRATORIA 26/07/2011 R$ 388,45 antieconômico
152020 CADEIRA GIRATORIA 26/07/2011 R$ 388,45 antieconômico
152021 CADEIRA GIRATORIA 26/07/2011 R$ 388,45 antieconômico
152022 CADEIRA GIRATORIA 26/07/2011 R$ 388,45 antieconômico
152103 CADEIRA GIRATORIA 12/08/2011 R$ 65,00 antieconômico
152104 CADEIRA GIRATORIA 12/08/2011 R$ 65,00 antieconômico
152107 CADEIRA GIRATORIA 12/08/2011 R$ 65,00 antieconômico
152108 CADEIRA GIRATORIA 12/08/2011 R$ 65,00 antieconômico
152112 CADEIRA GIRATORIA 12/08/2011 R$ 65,00 antieconômico
152116 CADEIRA GIRATORIA 12/08/2011 R$ 65,00 antieconômico
161101 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161102 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161104 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161105 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161106 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161110 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161113 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161114 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161115 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161117 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$ 205,00 antieconômico
161463 CADEIRA GIRATORIA 01/06/2012 R$

2.638,55 antieconômico

161469 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$
2.638,55 antieconômico

161474 CADEIRA GIRATORIA 04/06/2012 R$
2.638,55 antieconômico

163127 CADEIRA GIRATORIA 09/01/2013 R$ 616,40 antieconômico
163795 CADEIRA GIRATORIA 07/01/2013 R$ 760,00 antieconômico
61472 CADEIRA PLASTICO 16/04/2001 R$ 20,00 antieconômico
91635 CADEIRA PLASTICO 23/10/2007 R$ 39,60 antieconômico

303224 CAFETEIRA ELÉTRICA 13/06/2017 R$ 100,00 antieconômico
93801 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
93804 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
93807 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
93809 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
93815 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
93818 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
93821 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
93822 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
93823 CARREGADOR DE PILHA 28/02/2008 R$ 64,00 antieconômico
70083 CARTEIRA UNIVERSITÁRIA   30/12/2005 R$ 61,66 antieconômico
88680 CENTRAL TELEFONICA 08/10/2007 R$

22.439,00 antieconômico
161578 CHUVEIRO LAVA OLHOS 24/08/2012 R$ 380,00 antieconômico
161579 CHUVEIRO LAVA OLHOS 24/08/2012 R$ 380,00 antieconômico
161580 CHUVEIRO LAVA OLHOS 24/08/2012 R$ 380,00 antieconômico
161581 CHUVEIRO LAVA OLHOS 24/08/2012 R$ 380,00 antieconômico
161582 CHUVEIRO LAVA OLHOS 24/08/2012 R$ 380,00 antieconômico
102161 COMPRESSOR DE AR 26/01/2009 R$

1.575,00 antieconômico

68436 COMPUTADOR 31/01/2006 R$
3.560,00 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 9



70240 COMPUTADOR 29/03/2006 R$
1.878,50 antieconômico

88503 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88504 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88510 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88515 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88516 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88534 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88548 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88562 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88569 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88582 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

88594 COMPUTADOR 21/06/2007 R$
2.300,00 antieconômico

91802 COMPUTADOR 17/12/2007 R$
2.163,07 antieconômico

106204 COMPUTADOR 23/03/2010 R$
1.970,00 antieconômico

106462 COMPUTADOR 23/03/2010 R$
1.970,00 antieconômico

106465 COMPUTADOR 23/03/2010 R$
1.970,00 antieconômico

106475 COMPUTADOR 23/03/2010 R$
1.970,00 antieconômico

112700 COMPUTADOR 01/02/2011 R$
2.219,00 antieconômico

112710 COMPUTADOR 01/02/2011 R$
2.219,00 antieconômico

112850 COMPUTADOR 01/02/2011 R$
2.219,00 antieconômico

150140 COMPUTADOR 08/04/2010 R$
19.666,66 antieconômico

150221 COMPUTADOR 23/04/2010 R$
1.970,00 antieconômico

150232 COMPUTADOR 23/04/2010 R$
1.970,00 antieconômico

154687 COMPUTADOR 02/01/2012 R$
1.176,95 antieconômico

154753 COMPUTADOR 02/01/2012 R$
1.176,95 antieconômico

154792 COMPUTADOR 02/01/2012 R$
1.176,95 antieconômico

154960 COMPUTADOR 02/01/2012 R$
1.176,95 antieconômico

161603 COMPUTADOR 28/08/2012 R$
1.800,00 antieconômico

R$
Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 10



161605 COMPUTADOR 28/08/2012 R$
1.800,00 antieconômico

161609 COMPUTADOR 28/08/2012 R$
1.800,00 antieconômico

161610 COMPUTADOR 28/08/2012 R$
1.800,00 antieconômico

161617 COMPUTADOR 28/08/2012 R$
1.800,00 antieconômico

161619 COMPUTADOR 28/08/2012 R$
1.800,00 antieconômico

161628 COMPUTADOR 28/08/2012 R$
1.800,00 antieconômico

161630 COMPUTADOR 28/08/2012 R$
1.800,00 antieconômico

172527 COMPUTADOR 30/12/2014 R$
1.914,22 antieconômico

176062 COMPUTADOR 14/01/2010 R$
14.415,00 antieconômico

176064 COMPUTADOR 14/01/2010 R$
1.350,00 antieconômico

176155 COMPUTADOR 04/11/2009 R$
1.539,00 antieconômico

176156 COMPUTADOR 04/11/2009 R$
2.050,00 antieconômico

176162 COMPUTADOR 14/12/2009 R$ 499,94 antieconômico
176163 COMPUTADOR 14/12/2009 R$ 499,94 antieconômico
176164 COMPUTADOR 03/05/2010 R$

1.614,00 antieconômico

176165 COMPUTADOR 03/05/2010 R$
1.614,00 antieconômico

176166 COMPUTADOR 03/05/2010 R$
1.614,00 antieconômico

176167 COMPUTADOR 03/05/2010 R$
1.614,00 antieconômico

176168 COMPUTADOR 03/05/2010 R$
1.614,00 antieconômico

176170 COMPUTADOR 14/01/2010 R$
2.600,00 antieconômico

176175 COMPUTADOR 28/07/2011 R$
2.870,49 antieconômico

176193 COMPUTADOR 11/08/2011 R$
195.000,00 antieconômico

71287 CONJUNTO 18/09/2006 R$ 1,00 antieconômico
86818 DATA SHOW 13/11/2006 R$

4.228,00 antieconômico

90090 DATA SHOW 15/10/2007 R$
2.990,00 antieconômico

105711 DATA SHOW 18/02/2010 R$
1.490,00 antieconômico

150389 DATA SHOW 31/05/2011 R$
1.242,99 antieconômico

160920 DATA SHOW 21/05/2012 R$
1.572,50 antieconômico

160925 DATA SHOW 21/05/2012 R$
1.572,50 antieconômico

177002 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177003 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 11



177005 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177007 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177009 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177010 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177015 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177016 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177017 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177019 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177023 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
177027 DATA SHOW 31/12/2013 R$ 7,27 antieconômico
304275 DATA SHOW 24/01/2018 R$

2.973,00 antieconômico
161602 SCANNER 28/08/2012 R$ 600,00 antieconômico
53582 ESTABILIZADOR 06/03/1996 R$

9.407,00 antieconômico
67240 ESTABILIZADOR 11/10/2004 R$ 67,00 antieconômico
67259 ESTABILIZADOR 11/10/2004 R$ 67,00 antieconômico
68288 ESTABILIZADOR 05/01/2006 R$ 45,45 antieconômico
68952 ESTABILIZADOR 08/03/2006 R$ 42,77 antieconômico
68955 ESTABILIZADOR 08/03/2006 R$ 42,77 antieconômico
68958 ESTABILIZADOR 08/03/2006 R$ 42,77 antieconômico
93004 ESTABILIZADOR 11/02/2008 R$ 43,91 antieconômico

102145 ESTABILIZADOR 11/02/2009 R$ 114,00 antieconômico
102146 ESTABILIZADOR 11/02/2009 R$ 114,00 antieconômico
103735 ESTABILIZADOR 11/02/2009 R$ 114,00 antieconômico
103736 ESTABILIZADOR 11/02/2009 R$ 114,00 antieconômico
103739 ESTABILIZADOR 11/02/2009 R$ 114,00 antieconômico
103744 ESTABILIZADOR 11/02/2009 R$ 114,00 antieconômico
152299 ESTABILIZADOR 31/08/2011 R$ 52,00 antieconômico
160199 ESTABILIZADOR 26/04/2012 R$ 65,00 antieconômico
160306 ESTABILIZADOR 26/04/2012 R$ 65,00 antieconômico
160320 ESTABILIZADOR 26/04/2012 R$ 65,00 antieconômico
160324 ESTABILIZADOR 26/04/2012 R$ 65,00 antieconômico
160336 ESTABILIZADOR 26/04/2012 R$ 65,00 antieconômico
160340 ESTABILIZADOR 26/04/2012 R$ 65,00 antieconômico
160345 ESTABILIZADOR 26/04/2012 R$ 65,00 antieconômico
160382 ESTABILIZADOR 26/04/2012 R$ 684,35 antieconômico
160466 ESTABILIZADOR 01/12/2011 R$ 367,99 antieconômico
160468 ESTABILIZADOR 01/12/2011 R$ 367,99 antieconômico
160477 ESTABILIZADOR 01/12/2011 R$ 367,99 antieconômico
160479 ESTABILIZADOR 01/12/2011 R$ 367,99 antieconômico
160508 ESTABILIZADOR 01/12/2011 R$ 367,99 antieconômico
50252 ESTANTE DE AÇO 11/01/1994 R$ 0,01 antieconômico
50253 ESTANTE DE AÇO 11/01/1994 R$ 0,01 antieconômico
67975 ESTANTE DE AÇO 20/10/2005 R$ 120,00 antieconômico
94557 ESTANTE DE AÇO 28/07/2008 R$ 194,94 antieconômico
94570 ESTANTE DE AÇO 28/07/2008 R$ 194,94 antieconômico
94572 ESTANTE DE AÇO 28/07/2008 R$ 194,94 antieconômico
93898 ESTANTE DE MADEIRA 05/06/2008 R$

1.300,00 antieconômico

112099 ESTANTE DE MADEIRA 28/02/2011 R$
1.170,00 antieconômico

155207 ESTANTE DE MADEIRA 09/03/2009 R$ 157,80 antieconômico
155209 ESTANTE DE MADEIRA 09/03/2009 R$ 157,80 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 12



94161 ESTANTE DE MADEIRA 16/10/2008 R$ 817,00 antieconômico
176152 FONE DE OUVIDO 14/10/2009 R$ 300,00 antieconômico
160986 GAVETEIRO 31/05/2012 R$ 988,10 antieconômico
67436 GRAVADOR CASSETE DUPLO

ESTÉRIO 08/01/2003 R$
1.535,21 antieconômico

67437 GRAVADOR CASSETE DUPLO
ESTÉRIO 08/01/2003 R$

1.535,21 antieconômico

67439 GRAVADOR CASSETE DUPLO
ESTÉRIO 08/01/2003 R$

1.535,21 antieconômico

67440 GRAVADOR CASSETE DUPLO
ESTÉRIO 08/01/2003 R$

1.535,21 antieconômico

67447 GRAVADOR CASSETE DUPLO
ESTÉRIO 08/01/2003 R$

1.535,21 antieconômico

67448 GRAVADOR CASSETE DUPLO
ESTÉRIO 08/01/2003 R$

1.535,21 antieconômico

67450 GRAVADOR CASSETE DUPLO
ESTÉRIO 08/01/2003 R$

1.535,21 antieconômico
105703 GRAVADOR DE VOZ 18/02/2010 R$ 160,00 antieconômico
94767 GRAVADOR DE VOZ 01/10/2008 R$ 358,00 antieconômico

105707 GRAVADOR DE VOZ 18/02/2010 R$ 160,00 antieconômico
105704 GRAVADOR DE VOZ 18/02/2010 R$ 160,00 antieconômico
20510 GUARDA ROUPA   07/05/1990 R$ 0,01 antieconômico
71227 HUB 18/09/2006 R$ 1,00 antieconômico

112389 HUB 18/02/2011 R$ 47,00 antieconômico
53637 IMPRESSORA 15/03/1996 R$ 0,20 antieconômico
68237 IMPRESSORA 05/12/2005 R$ 799,00 antieconômico
88701 IMPRESSORA 01/11/2007 R$ 275,59 antieconômico
88704 IMPRESSORA 01/11/2007 R$ 275,57 antieconômico
88705 IMPRESSORA 01/11/2007 R$ 275,57 antieconômico
88706 IMPRESSORA 01/11/2007 R$ 275,57 antieconômico
88707 IMPRESSORA 01/11/2007 R$ 275,57 antieconômico
88711 IMPRESSORA 01/11/2007 R$ 275,57 antieconômico
88714 IMPRESSORA 01/11/2007 R$ 275,57 antieconômico
91816 IMPRESSORA 21/01/2008 R$ 600,00 antieconômico

166241 IMPRESSORA LASERJET PRO400 13/12/2013 R$ 1.235 antieconômico
171803 IMPRESSORA  22/08/2014 R$ 781,91 antieconômico
176082 IMPRESSORA BROTHER  03/09/2012 R$ 5.000 antieconômico
176083 IMPRESSORA BROTHER  03/09/2012 R$ 5.000 antieconômico
302390 LIXEIRA CONJUNTO COLETA

SELETIVA COM SUPORTE 07/02/2017 R$ 751,97 antieconômico

302381 LIXEIRA CONJUNTO COLETA
SELETIVA COM SUPORTE 07/02/2017 R$ 751,97 antieconômico

302383 LIXEIRA CONJUNTO COLETA
SELETIVA COM SUPORTE 07/02/2017 R$ 751,97 antieconômico

302388 LIXEIRA CONJUNTO COLETA
SELETIVA COM SUPORTE 07/02/2017 R$ 751,97 antieconômico

302400 LIXEIRA CONJUNTO COLETA
SELETIVA COM SUPORTE 07/02/2017 R$ 751,97 antieconômico

71327 MEDIDOR DE PH 28/04/2006 R$ 496 antieconômico
87951 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87952 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87953 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87954 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87955 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87956 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 13



87957 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87958 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87959 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87960 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87962 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87965 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87966 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87967 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87968 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
87969 MESA DESENHO 12/02/2007 R$ 226,00 antieconômico
90013 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90016 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90018 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90020 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90021 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90022 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90026 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90028 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 2,00 antieconômico
90029 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90030 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90031 MESA DESENHO 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
71017 MESA EM L 16/08/2006 R$ 355,00 antieconômico
91711 MESA EM L 11/01/2008 R$ 469,50 antieconômico
91712 MESA EM L 11/01/2008 R$ 469,50 antieconômico
51373 MESA PARA ELEFONE 20/01/1994 R$ 0,01 antieconômico
61355 MESA DE PLÁSTICO 16/04/2001 R$ 90,00 antieconômico
61357 MESA DE PLÁSTICO 16/04/2001 R$ 90,00 antieconômico
91405 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 189,98 antieconômico
91410 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 189,98 antieconômico
91424 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 189,98 antieconômico
91425 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 189,98 antieconômico
91426 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 189,98 antieconômico
91430 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 189,98 antieconômico
91452 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 189,98 antieconômico
91458 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 189,98 antieconômico

104606 MESA DE PLÁSTICO 09/01/2009 R$ 77,84 antieconômico
104610 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 77,84 antieconômico
104612 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 77,84 antieconômico
104613 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 77,84 antieconômico
104621 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 77,84 antieconômico
104622 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 77,84 antieconômico
104624 MESA DE PLÁSTICO 23/10/2007 R$ 77,84 antieconômico
170645 MESA LINEAR 07/01/2016 R$ 515,00 antieconômico
111367 MESA RETA AZUL 28/10/2010 R$ 391,95 antieconômico
111371 MESA RETA AZUL 28/10/2010 R$ 391,95 antieconômico
111372 MESA RETA AZUL 28/10/2010 R$ 392,95 antieconômico
111378 MESA RETA AZUL 28/10/2010 R$ 391,95 antieconômico
69661 MESA RETA BRANCA 04/04/2006 R$ 221,15 antieconômico
86987 MESA RETA BRANCA 30/11/2006 R$ 230,00 antieconômico
89917 MESA RETA BRANCA 26/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
89918 MESA RETA BRANCA 26/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90070 MESA RETA BRANCA 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90071 MESA RETA BRANCA 27/10/2007 R$ 1,00 antieconômico

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 14



90077 MESA RETA BRANCA 25/10/2007 R$ 150,00 antieconômico
109287 MESA RETA BRANCA 19/05/2010 R$ 189,50 antieconômico
94429 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 170,23 antieconômico
94430 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94434 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94435 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94436 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94437 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94438 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94440 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94441 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94442 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94444 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94445 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94446 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94447 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94448 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94450 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94452 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94453 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94454 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94455 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94457 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94458 MESA REDONDA  11/06/1986 R$ 169,94 antieconômico
94461 MESA RETA BRANCA- PÉ DE

FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94462 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94465 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94466 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94468 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94469 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94471 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94472 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94473 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94475 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94476 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94478 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94479 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94483 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94495 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94496 MESA RETA BRANCA- PÉ DE 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico
Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 15



94496 FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

94497 MESA RETA BRANCA- PÉ DE
FERRRO 28/07/2008 R$ 266,25 antieconômico

176172 MICROFONE 28/07/2011 R$
3.222,08 antieconômico

104088 NOBREAK 17/07/2009 R$ 466,00 antieconômico
104102 NOBREAK 17/07/2009 R$ 466,00 antieconômico
110710 NOBREAK 28/06/2010 R$ 267,00 antieconômico
161695 NOBREAK 28/08/2012 R$

37.166,00 antieconômico

161697 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161700 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161703 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161704 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161706 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161711 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161713 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161714 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161716 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161717 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161718 NOBREAK 28/08/2012 R$
37.166,00 antieconômico

161720 NOBREAK 04/09/2012 R$
4.700,00 antieconômico

176158 NOBREAK 04/12/2009 R$ 400,00 antieconômico
176182 NOBREAK 11/12/2013 R$ 600,00 antieconômico
178211 NOBREAK 01/12/2013 R$ 245,92 antieconômico
178212 NOBREAK 01/12/2013 R$ 246,92 antieconômico
178213 NOBREAK 01/12/2013 R$ 245,92 antieconômico
178228 NOBREAK 01/12/2014 R$ 245,92 antieconômico
178456 NOBREAK 04/12/2014 R$ 248,44 antieconômico
178462 NOBREAK 04/12/2014 R$ 248,44 antieconômico
178466 NOBREAK 04/12/2014 R$ 248,44 antieconômico
178480 NOBREAK 04/12/2014 R$ 248,44 antieconômico
302111 NOBREAK 22/11/2016 R$ 390 antieconômico
302166 NOBREAK 22/11/2016 R$ 390 antieconômico
302176 NOBREAK 22/11/2016 R$ 390 antieconômico
302213 NOBREAK 22/11/2016 R$ 390 antieconômico
305400 NOBREAK 09/01/2018 R$ 425 antieconômico
161597 NOBREAK 28/08/2012 R$

2.000,00 antieconômico

164174 NOTEBOOK  02/01/2013 R$
2.900,00 antieconômico

31323 PORTA CARIMBO 13/12/1993 R$ 0,01 antieconômico
30681 PORTA CORRESPONDENCIA 07/12/1993 R$ 0,01 antieconômico

R$
Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 16



104788 PRENSA PARA LIVROS 22/12/2009 R$
2.817,00 antieconômico

164623 PROJETOR MULTIMIDIA 01/09/2016 R$
2.478,00 antieconômico

90041 PÚLPITO DE AUDITORIO 28/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90032 LOUSA ESCOLAR 25/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90033 LOUSA ESCOLAR 25/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90034 LOUSA ESCOLAR 25/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90035 LOUSA ESCOLAR 25/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90036 LOUSA ESCOLAR 25/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90037 LOUSA ESCOLAR 25/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90044 LOUSA ESCOLAR 26/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90048 LOUSA ESCOLAR 26/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
90050 LOUSA ESCOLAR 26/10/2007 R$ 1,00 antieconômico
92170 LOUSA ESCOLAR 21/01/2008 R$ 260,00 antieconômico

103754 QUADRO 18/08/2009 R$ 879,99 antieconômico
152039 QUADRO 01/08/2011 R$ 0,00 antieconômico
152040 QUADRO 01/08/2011 R$ 500,00 antieconômico
160899 QUADRO 04/06/2012 R$ 216,66 antieconômico
31416 RETROPROJETOR 16/12/1993 R$ 0,01 antieconômico
71231 RETROPROJETOR 18/09/2006 R$ 1,00 antieconômico
71226 ROTEADOR 18/09/2006 R$ 0,00 antieconômico

100509 ROTEADOR 12/12/2008 R$ 209,49 antieconômico
105874 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,38 antieconômico
105875 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,38 antieconômico
105876 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,38 antieconômico
105877 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,38 antieconômico
105878 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 50,38 antieconômico
105879 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,33 antieconômico
105880 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,33 antieconômico
105883 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,33 antieconômico
105887 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,33 antieconômico
105888 ROTEADOR 31/03/2010 R$ 49,33 antieconômico
161593 ROTEADOR 28/08/2012 R$ 235,00 antieconômico
161594 ROTEADOR 28/08/2012 R$ 235,00 antieconômico
68300 SCANNER 05/01/2006 R$ 602,45 antieconômico
93148 SCANNER 13/11/2007 R$ 262,00 antieconômico
93971 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93972 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93973 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93974 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93975 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93976 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93977 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93978 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93979 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93980 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93981 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
93982 SUPORTE 15/02/2008 R$ 400,00 antieconômico
31323 SUPORTE CARIMBO 13/12/1993 R$ 0,01 antieconômico

106071 SUPORTE PARA TV 11/03/2010 R$ 159,50 antieconômico
106072 SUPORTE PARA TV 11/03/2010 R$ 159,50 antieconômico
67998 TELEFONE 18/11/2005 R$ 29,32 antieconômico
91002 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00  

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 17



91003 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91004 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91023 TELEFONE 26/10/2007 R$ 50,00 antieconômico
91024 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91025 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91029 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91033 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91034 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91035 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91036 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91038 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
91039 TELEFONE 26/10/2007 R$ 49,00 antieconômico
93140 TELEFONE 13/11/2007 R$ 29,14 antieconômico

300526 TELEFONE 06/12/2016 R$ 76,10 antieconômico
300573 TELEFONE 06/12/2016 R$ 76,10 antieconômico
69645 TELEVISÃO 31/01/2005 R$ 850,00 antieconômico
68351 VENTILADOR DE PAREDE 17/01/2006 R$ 72,23 antieconômico
68361 VENTILADOR DE PAREDE 17/01/2006 R$ 72,23 antieconômico
68362 VENTILADOR DE PAREDE 17/01/2006 R$ 72,23 antieconômico
68367 VENTILADOR DE PAREDE 17/01/2006 R$ 72,23 antieconômico

112531 VENTILADOR DE PAREDE 01/02/2011 R$ 108,94 antieconômico
112532 VENTILADOR DE PAREDE 01/02/2011 R$ 108,94 antieconômico
112542 VENTILADOR DE PAREDE 01/02/2011 R$ 108,94 antieconômico
112543 VENTILADOR DE PAREDE  01/02/2011 R$ 108,94 antieconômico
112591 VENTILADOR DE PAREDE 01/02/2011 R$ 108,94 antieconômico
152002 VENTILADOR DE TETO 26/07/2011 R$ 121,13 antieconômico
152003 VENTILADOR DE TETO 26/07/2011 R$ 0,00 antieconômico
152004 VENTILADOR DE TETO 26/07/2011 R$ 0,00 antieconômico
152005 VENTILADOR DE TETO 26/07/2011 R$ 0,00 antieconômico
152006 VENTILADOR DE TETO 26/07/2011 R$ 0,00 antieconômico
71226 WIRELES RÁDIO SEM FIO 6 18/09/2006 R$ 1,00 antieconômico

 
 

Referência: Processo nº 23107.005154/2020-57 SEI nº 0102111

Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)         SEI 23107.005154/2020-57 / pg. 18


	Resolução Conselho Diretor 8 (0102111)

